
 

1 
 

Milicz, 11.04.2024 r. 

  

 

Dotyczy:  postępowania na dostawę materiałów szewnych 

Nr sprawy MCM/WSM/ZP05/2024 

UWAGA   

Wykonawca   oferując    produkt  -  zaznaczy w  ofercie,  że    oferowany  produkt   posiada  

parametry  dopuszczone    odpowiedziami. 

 

Zamawiający, działając na podstawie  art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) ustawy Pzp 

udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

 

Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 szew syntetyczny wchłaniany z kopolimeru 

glikolu i l-laktydu(w stosunku 30%/70%) powleczonego 50% kopolimer glikolidu i poli 

l-laktydu i 50% stearynianu wapnia Gwarantowane podtrzymywanie tkankowe 75 % po 

14 dniach od zaimplantowania 40-50% po 21 dniach od zaimplantowania 25% po 28 

dniach od zaimplantowania Całkowita absorpcja masy 56-70 dni? 

Odpowiedź: TAK 

Pakiety 1, 2, 6 

Czy Zamawiający dopuści nici, które na opakowaniu zbiorczym posiadają napisy w 

języku angielskim ale w środku opakowania zbiorczego znajduje się instrukcja 

użytkowania w języku polskim. 

 



 

2 
 

Odpowiedź: TAK 

 

 

Pakiet 1 poz. 49-51, 57, 58 

Prosimy o informację jaką ma być długości nici? 

Poz 49-70cm 

Poz 50-70cm 

Poz 51-90cm 

Poz 57-90cm 

Poz 58-70cm 

Pakiet 1 poz. 29 

Prosimy o informację jaki kąt wygięcia mają mieć igły typu hak? 

 

Odpowiedź: 180 stopni 

 
Pakiet nr 1 
Czy Zamawiający dopuści wszędzie tam, gdzie wymaga nitki o długości 70 cm również nitkę 75 
cm? 

Odpowiedź: TAK 

 
Pakiet nr 1, poz. 1-62 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny powlekany kwasem glikolowym i mlekowym w 

stosunku 30/70 oraz stearynianem wapnia, pozostałe parametry bez zmian? 

NIE 

 
Pakiet nr 1, poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści szwy pakowane 4x75 cm, z odpowiednim przeliczeniem kolumny 

„Ilość”? 

Odpowiedź: TAK 

 



 

3 
 

Pakiet nr 1, poz. 31 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą utwardzoną, zamiast utwardzoną podwójnie? 

Odpowiedź: NIE 
 
Pakiet nr 1, poz. 70-86 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, monofilamentowe z kopolimeru kwasu glikolowego                              
i kaprolaktonu, wchłaniające się 90-120 dni od zaimplantowania i 40% okresie podtrzymywania 
tkankowego po 14 dniach? 
Odpowiedź: NIE 
 
Pakiet nr 1, poz. 87-95 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, plecione, wytwarzane z kwasu glikolowego, 
powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, wchłaniające się 42 dni i 50% 
początkowej sile podtrzymywania tkankowego po 8-11 dniach od zaimplantowania? W 
przypadku negatywnej odpowiedzi proszę o możliwość złożenia oferty na Pakiet nr 1 z 
pominięciem ww. pozycji? 

Odpowiedź: NIE 
 
Pakiet nr 1, poz. 96-102 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, monofilamentowe, wytwarzane z polidioksanonu, 
okres podtrzymywania tkanki po 2 tygodniach 75%, po 4 tygodniach 65-70% i okres 
wchłaniania 180-210 dni? 

Odpowiedź: NIE  
 
Pakiet nr 2, poz. 20-24 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny polipropylenowy bez dodatku polietylenu, pozostałe 
parametry bez zmian> 

Odpowiedź: NIE 

PAKIET 3 poz.2 

- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wosku kostnego o następującym 

składzie:  

* wosk pszczeli (83%),  

* parafina stała (5%), 

* palmitynian izopropylu (12%)? 

Dzięki 3-składnikowej budowie wosk jest bardzo plastyczny i można go z łatwością 

formować. 



 

4 
 

 

Odpowiedź: NIE 

PAKIET 3 poz.2 

- Czy Zamawiający zgodzi się wydzielić poz. 2 do osobnego pakietu? Owe rozwiązanie 

pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, co umożliwi przystąpienie do przetargu 

większej ilości firm, a to z kolei pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty 

zgodnej z zapisem SWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP. 

Większa liczba oferentów jest korzystna dla Zamawiającego, gdyż stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: NIE 

 

 

 

 

 

Czy Zamawiający w pakiecie 5 w pozycji 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi 

zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta 

zgodnie z opisem: 

Stapler jednorazowego użytku do zszywania skóry z ładunkiem 35 zszywek. Zszywka 

szerokiego typu,powleczona teflonem ; grubość 0,6 mm. Wymiary 6,5mm x 4,7 mm? 

Odpowiedź:TAK, jeżeli stany magazynowe oferenta gwarantują płynność dostaw 

 

Pakiet 5, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zszywek bez powleczenia 

teflonem? 

 

Odpowiedź: NIE 

 



 

5 
 

Pakiet 5, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zszywek o rozmiarze 

5,9mm x 3,9mm o grubości 0,5? 

 

Odpowiedź: NIE 

 

Pakiet 5, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zszywek o rozmiarze 

7,2mm x 4,9mm o grubości 0,6? 

 

Odpowiedź: NIE 

 

Pakiet 5, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zszywek o rozmiarze 

7,2mm x 4,9mm o grubości 0,6? 

 

Odpowiedź: NIE 

 

Pakiet 5, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 5 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

 

Odpowiedź: TAK 

 

 

Pakiet 5, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 20 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie: 



 

6 
 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pakiecie 6 poz. 32 ma na myśli produkt o 

następujących parametrach:  

- grubość nici: „0” 

- długość nici: 90cm 

- dł. igły: 48mm 

- profil: okrągła 

gdyż obecnie jest błędny opis danego produktu. 

 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pakiecie 6 poz. 33 ma na myśli produkt o 

następujących parametrach:  

- grubość nici: „0” 

- długość nici: 75cm 

- dł. igły: 48mm 

- profil: okrągła 

gdyż obecnie jest błędny opis danego produktu. 

Odpowiedź: TAK 

 

 

Pak 6 poz. 62, 63 

Prosimy o informację jaką ma być długości nici? 



 

7 
 

 

Odpowiedź: chyba pytanie nie dotyczy pakietu nr 6  

 

Pak 6 poz. 40-43 

Czy Zamawiający dopuści nici o okresie podtrzymywania 7 dni około 70% 

Odpowiedź: NIE 

 

Pakiet nr 6, poz. 1-33 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny powlekany kwasem glikolowym i mlekowym w 

stosunku 30/70 oraz stearynianem wapnia, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: NIE 
 
Pakiet nr 6, poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem haczykowatą typu J, wzmocnioną? 
TAK 
 
Pakiet nr 6, poz. 20 
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem, wzmocnioną? 

Odpowiedź: TAK 

 
Pakiet nr 6, poz. 40-43 
Czy Zamawiający dopuści szew szybkowchłanialny wykonany z kopolimeru kwasu glikolowego                             
i kaprolaktonu, o podtrzymywaniu tkankowym po 7 dniach 70%, po 14 dniach 40%, czas 
wchłaniania bez zmian?  

Odpowiedź: NIE 
 

 

 Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 15 ust. 1:  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

1)  w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy 

produktów będącej przedmiotem umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 

przedmiotu umowy w postaci dostawy produktów w terminie określonym w § 3 

ust. 2, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do dnia 

zrealizowania dostawy wraz z obowiązkami wynikającymi z § 3 ust. 2 umowy, 



 

8 
 

jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie 

dostawy 

2) w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy 

produktów będących przedmiotem umowy, za każdą godzinę zwłoki w 

wykonaniu przedmiotu umowy w postaci dostawy produktów w terminie 

określonym w § 3 ust. 3, począwszy od godziny następującej po upływie terminu 

do dnia zrealizowania dostawy wraz z obowiązkami wynikającymi z § 3 ust. 3 

umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w 

terminie dostawy 

3) w wysokości 0,1% wartości brutto produktu będącego przedmiotem umowy, 

za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wskazanych w § 4 ust. 3, 

począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania 

zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania, jednak nie więcej niż 10% 

wartości brutto produktu będącego przedmiotem umowy 

4) w wysokości 0,2% wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, 

których dotyczy reklamacja, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań 

wynikających z gwarancji i rękojmi, począwszy od dnia następującego po upływie 

terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; przed 

naliczeniem kary umownej z tego tytułu Zamawiający wezwie Wykonawcę do 

prawidłowego wykonania umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 

produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja 

 

       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża  zgody  

 

W ZAŁĄCZENIU  ZMIENIONY  ZAŁĄCZNIK NR  2 – UWAGA  ZMIANA  DOTYCZY  PAKIETU NR  6  

POZOSTAŁE   PAKIETY BEZ  ZMIAN  

 


